Об организованном  окончании
 2016-2017 учебного года  в общеобразовательных
 организациях Горнозаводского муниципального района
[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIIMI TOPHO3ABOJCKOI'O MYHMITUIIAJIBHOI'O PAIOHA
I[TEPMCKOI'O KPAS

YIIPABJIEHUE OBPA3OBAHUA
IHPUKA3

          В соответствии  с  Федеральным  законом  «Об образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012г.    № 273-ФЗ,  с целью организованного окончания 2016-2017 учебного года в общеобразовательных  организациях Горнозаводского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить организованное окончание 2016-2017 учебного года  в соответствии с годовыми календарными графиками общеобразовательных организаций  и расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации.
1.2. Провести педагогические советы по допуску выпускников  9, 11 классов к государственной  итоговой  аттестации в срок до 12  мая  2017 года.
1.3. Обеспечить соблюдение  Порядка  и сроков  проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций:

- 9 кл.  -  с 26 мая по 29 июня 2017г.;

-11 кл. - с 29 мая по 01 июля 2017 г.
1.4 .Обеспечить соблюдение  порядка  и сроков  проведения промежуточной аттестации обучающихся переводных классов в соответствии с уставами образовательных организаций, положениями о промежуточной аттестации в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы.
1.5. Обеспечить качественное выполнение государственных образовательных программ по учебным предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы.

1.6. Организовать индивидуальные занятия для обучающихся переводных классов, имеющих академическую задолженность, и их последующую аттестацию в срок до 01 июня 2017 года.
1.7. Организовать  в мае  2017 года  во всех классах  проведение мероприятий по обеспечению безопасности учащихся в летний период     (профилактика и предупреждение  дорожного травматизма,  правила поведения на воде, пожарная безопасность),  летней  занятости  детей, находящихся в социально опасном положении, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проведение родительских собраний с привлечением  специалистов из соответствующих организаций и учреждений.

1.8. Провести торжественное мероприятие  «Последний звонок»  в общеобразовательных организациях района  25 мая 2017 года  (постановление администрации Горнозаводского муниципального района от 18.04.2017г. № 360 «О Дне проведения в общеобразовательных организациях Горнозаводского муниципального района мероприятия «Последний звонок» в 2017 году»).
1.9. Предоставить график проведения мероприятий «Последний звонок» в Управление образования  на адрес электронной почты  reutovaef@yandex.ru  в срок до 05 мая  2017 года по следующей форме:

	Школа
	9 класс
	11 класс

	Дата, время и место проведения мероприятия
	Количество участников
	Дата, время и место проведения мероприятия
	Количество участников

1.10. Организовать проведение  торжественных мероприятий по вручению аттестатов  для выпускников 9, 11 классов   по   окончании основных сроков государственной итоговой аттестации  2017 года.
1.11.  Предоставить график проведения выпускных вечеров  в Управление  образования  на адрес электронной почты  reutovaef@yandex.ru  в срок до 05 мая  2017 года по следующей форме:

	Школа
	9 класс
	11 класс

	Дата, время и место проведения мероприятия
	Количество участников мероприятия
	Дата, время и место проведения мероприятия
	Количество участников мероприятия

2. В целях подведения итогов учебного года обеспечить своевременное и качественное предоставление информации и отчетов:

2.1.Сводный отчет по итогам успеваемости, посещаемости, движению учащихся, реализации учебных программ и планов за  2016-2017   учебный год  до  30  июня 2017 года.

2.2. Аналитические материалы по результатам проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в срок  до  30  июня 2017 года.
2.3. Ежегодный отчет - самообследование образовательной организации  в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. № 462, разместить на сайте образовательной организации  и предоставить в Управление образования не позднее  31 августа 2017 года.
3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник  Управления                                                           И.А. Панькова
Реутова Е.Ф. т. 41308
20.04.2017 г.

01-06/84

20.04.2017 г.

01-06/84